
II 
1! J 

Dodatok č. 1 

k Zmluve o údržbe a servise hlasovacieho konferenčného zariadenia 

H.E.R.Systém 

(ďalej len „Zmluva") 

Zmluvné strany 

A.S.Partner, s.r.o. 
Južná trieda 78, 040 01 Košice 1, Slovenská republika 
Spoločnosť je registrovaná v Obchodnom registri Mestského súdu Košice, 
odd.: Sro, vložka č. 2893/V. 
Banlrn: ČSOB, a.s., pobočka Košice 
IBAN: SK72 7500 0000 0002 8437 9373 
IČO: 31670041 
IČ DPH: SK2020487634 
Zastúpený: Ing. Ivan Bušovský- konateľ spoločnosti 

( ďalej len „Poskytovate!'") 

a 

Trenčiansky samosprávny kraj 
K dolnej stanici 7282/20A, 911 O 1 Trenčín 
Zastúpený: Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 
IČO: 36126624 
DIČ: 2021291382 
Bankové spojenie: Štátna pokladnica 
IBAN: SK5181800000 0070 0050 4489 

(ďalej len „Objednávate!'") 

( ďalej spolu aj ako „Zmluvné strany") 

Zmluvné strany po vzájomnej dohode dopÍňajú a upravujú Zmluvu týmto Dodatkom č. 1 (ďalej Jen 

ako „Dodatok") nasledovne : 

PREAMBULA 

Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu, ktorej predmetom je pozáručná údržba hlasovacieho 

konferenčného zariadenia H.E.R.Systém, jeho servis a prevádzková podpora za účelom zaistenia 

spoľahlivosti a bezporuchového chodu na zasadnutiach. 

Zákonom č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopÍňajú niektoré zákony v súvislosti s d'alším 



zlepšovaním stavu verejných financií bol novelizovaný § 27 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani 

z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. sa s účinnosťou od 1. januára 2025 základná 

sadzba dane na tovary a služby mení z doterajších 20 % na 23 (Yo zo základu dane.V zmysle 

ustanovenia §27 ods. 5 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších 

predpisov platí, že pri zmene sadzby dane sa použije pri každom vzniku daifovej povi1U1osti sadzba 

dane platná v deň vzniku daňovej povinnosti. 

Vzhľadom na vyššie uvedené sa mení sadzba DPH na všetky plnenia poskytnuté od 1. jmmára 

2025. 

Článok 1 

Predmet Dodatku 

Vzhľadom k tomu, že zákonom č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopÍňajú niektoré zákony 

v súvislosti s ďalším zlepšovm1ím stavu verejných financií bol novelizovaný § 27 ods. 1 zákona č. 

222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, kde sa s účim1osťou 
od O 1.01.2025 základná sadzba dane na tovary a služby mení z 20 % na 23 % zo základu dane, sa 

zmluvné strany dohodli na úprave ceny za predmet Zmluvya to tak, že Príloha č. 2 - Cenník služieb 

Zmluvyo cene za predmet plnenia v zmysle Zmluvy samení nasledovne: 

Cena za plneniepredmetu Zmluvy v zmysle Zmluvy, pri ktorých vznikla dai'íová povinnosť 

do 31.12.2024: 

Príloha 2 - Cenník služieb 

Ročný senrisný poplatok 

Položka - služba Cena 

Servisné práce, služby, prevádzková podpora a údržba 3 090,00€ bez DPH/ rok 
hlasovacieho konferenčného zariadenia H.E.R.Systém 618,00 € DPH 

3 708,00 € s DPH/ rok 
V službe je zahrnutá servisná návšteva s úplnou revíziou jeden krát za rok, ďalej oprava, 
servis a výmena nefLu1kčných alebo chybných hardvérových komponentov, poskytovanie 
technických informácií, rád a konzultácií, pri riešení prevádzkových problémov, pre správne 
a efektívnepouž.ívanie zariadenia, telefonické konzultácie (hotline)a vzdialená podpora 
emailom, faxom, prostredníctvom vzdialeného prístupu. 

Cenník prác a služieb 

Položka - služba Cena Zv;íhodnená cena 

Servisné práce, testovanie, obsluha 21,00€ bez DPH/ hod 17,00€ bez DPH/ hod 



. 
zariadenia na zasadnutí 3,40 € DPH 

20,40 € s DPH / hod . 
Inštalácia, nastavenie 25,00€ bez DPH/ hod 20,00€ bez DPH/ hod . 

4,00 € DPH 
24,00 € s DPH / hod 

programovanie a úprava 31,00€ bez DPH/ hod 25,00€ bez DPH/ hod 
softvérových modulov, 5,00 €DPH.• 
spracovanie, oprava dát 30,00 € s DPH/ hod 
Dopravné náklady 0,40€ bez DPH / km 0,40€ bez DPH/ km· 

0,08€ DPH 
0,48€ s DPH / km 

Cena za plnenie predmetu Zmluvy v zmysle Zmluvy, pri ktorých vznikla daňová povinnosf · 
od 01.01.2025: 

Príloha 2 - Cenník služieb 

Ročný servisný poplatok 

Položka - služba Cena 

Servisné práce, služby, prevádzková podpora a údržba 3 090,00€ bez DPH/ rok· 
hlasovacieho konferenčného zariadenia H.E.R.Systém 710,70 € DPH 

3 800,70 € s DPH/ rok . 
V službe je zahrnutá servisná návšteva s úplnou revíziou jeden krát za rok, ďalej oprava, 
servis a výmena nefunkčných alebo chybných hardvérových komponentov, poskytovanie 
technických informácií, rád a konzultácií, pri riešení prevádzkových problémov, pre správne 
a efektívnepoužívanie zariadenia, telefonické konzultácie (hotline)a vzdialená podpora. 
emailom, faxom, prostredníctvom vzdialeného prístupu. 

Cenník prác a služieb 

Položka - služba Cena Zvýhodnená cena 

Servisné práce, testovanie, obsluha 21,00€ bez DPH/ hod 17.00€ bez DPH/ hod 
zariadenia na zasadnutí 3,91 €' DPH 

20,91 € s DPH/ hod 
Inštalácia, nastavenie 25,00€ bez DPH/ hod 20,00€ bez DPH/ hod 

4,60 € DPH 
24,60 € s DPH/ hod ·· 

programovanie a úprava 31,00€ bez DPH/ hod 25,00€ bez DPH/ hod . 
softvérových modulov, 5,75 € DPH 
spracovanie, oprava dát 30,75 € s DPH/ hod 
Dopravné náklady 0,40€ bez DPH / km 0,40€ bez DPH / km 

0,09€ DPH 
0,49€ s DPH / km 



Článok 2 

Záverečné ustanovenia 

l . Ostatné ustanove nia Zmluvy, ktoré nie sú upravené týmto Doda1kom, zostávajú nezmenené. 

2. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obomi Zmluvnými stranami a právne 

účinky nadobúda nasledujúcim dľiom po dni jeho zverejnenia 
3. Dodatok je vyhotovený v dvochrovnopisoch, z ktorých každá Zmluvná strana. obdrží jedno 

vyhotovenie. 

4. Zmluvné stran y vyhlasuj ú, že si Dodatok riadne prečítali , porozumeli jeho obsahu 

a slobodne a vá:ž.ne ho na z.nak súhlasu vlastnoručne podpisujú. 

~ 3 FEB. 2025 
V ....... ............ dňa .... .......... .. .. 

Objednávateľ: Zhotoviteľ: 

..... :·:·-.-.1;." 

t 
I 




